
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 31/23

Objeto: “Renovación de licencias y monitoreo de infraestructura de correo electrónico del Poder
Judicial de la Provincia de Santa Fe”

FECHA DE APERTURA: Día 18 de octubre de 2023 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de

Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 21.399.845,90 (pesos veintiún millones trescientos noventa y nueve mil
ochocientos cuarenta y cinco con noventa centavos).

VALOR DEL PLIEGO: pesos ocho mil quinientos sesenta ($ 8.560,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Informática 3041.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 40857 Oct. 02 Oct. 3

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA NRO. 30/23

CUIJ 21-20595872-7

OBJETO: “Servicio de mantenimiento preventivo, predictivo y correctivo sistema de climatización
Palacio Tribunales Provinciales de Rosario”.

APERTURA: 17 de Octubre de 2023 -  10:00 Horas -  Sub-Dirección de Administración de los
Tribunales Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 – Rosario.

MONTO IMPUTADO:  PESOS VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS MIL.-  ($  29.400.00,00.-)
ANUALES.-

VALOR DEL PLIEGO : PESOS ONCE MIL SETECIENTOS SESENTA.- ($ 11.760,00.-)

INFORMES : Dirección General de Administración del Poder Judicial -Balcarce 1651 - 1er. Piso -
Rosario - Tel. 472-1700 internos 4602 (Contaduría) – 4670-4674 (Oficina Técnica Arquitectura).



El  Pl iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 40858 Oct. 02 Oct. 3

__________________________________________

MINISTERIO PÚBLICO DE LA ACUSACIÓN

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/2023

– Expediente FG-000418/2023 -

Objeto:  “Adquisición  de  mobiliario  para  las  distintas  Fiscalías  del  Ministerio  Público  de  la
Acusación.”

Fecha de Apertura: 25 de Octubre de 2023 – 11.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 8.000,00 (pesos ocho mil con 00/100).

Presupuesto oficial: $ 20.000.000,00 (pesos veinte millones con 00/100).

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar / pestaña Compras - Gestiones.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 - P.A.- ciudad
de Santa Fe.

Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 40878 Oct. 02 Oct. 03

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES



LICITACIÓN PÚBLICA N° 156 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA CAJA
DE  JUBILACIONES  Y  PENSIONES  DE  LA  PROVINCIA  –  SEDE  SANTA  FE  -  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 09 horas del día 17 de Octubre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 17 de Octubre de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 4.720 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40852 Oct. 02 Oct. 03

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1250

Objeto: ADQUISICIÓN DE ABRAZADERAS DE REPARACIÓN

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 12/10/23- 9:00hs en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y Fecha de apertura de Ofertas: 12/10/23-10:00hs en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde el 28/09/23 al 12/10/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

Personas de contacto: Echevarría, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564 - Domínguez, Maria
Jimena - Te: 3424504594 - E-mail:

maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar



Consulta técnica: Pestana, Miguel Angel - Te: 341 4378579

S/C 40864 Oct. 02 Oct. 03

__________________________________________

HOSPITAL DR. EMILIO MIRA Y LÓPEZ.

LICITACION PUBLICA Nº 03/23.

Expediente nº 791/23.

Objeto:

“Adquisición de una central telefónica, para cubrir las necesidades del Hospital Dr. Emilio Mira y
López.

Apertura: 19 de octubre de 2023 – Hora: 9:00hs.-

Destino: Hospital Dr. Emilio Mira y López.

Imputación Presupuestaria: $ 13.056.000,00

Lugar a Realizar la apertura e informes: Hospital Dr. Emilio Mira y López - División Compras de 7 a
12hs. – Dirección: Blas Parera 8430 – C.P.:  3000 –Santa Fe – Provincia de Santa Fe-T.E. Fax:
(0342)4579225/29/36/39 –INTERNO: 368.- E-Mail: compras.miraylopez@gmail.com

Valor del pliego es de $5.300,00 (Pesos cinco mil trescientos con 00/100).

Ent idad  Bancar ia :  NUEVO  BANCO  DE  SANTA  FE  Cuenta  N°:  19011/06  -CBU:
3300599515990019011060.

Sellado fiscal $864.00 pesos ochocientos sesenta y cuatro.-

S/C 40768 Oct. 02 Oct. 03

__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 42/2023.

EXPEDIENTE: Nº 3467/23.



APERTURA: 25/10/2023 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR INSUMOS DESCARTABLE -

DESTINO: Servicio de Farmacia del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN  PREVENTIVA:  $  10.482.097,00  (Diez  Millones  cuatrocientos  ochenta  y  dos  Mil
noventa y siete con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 4.200- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 864,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 40804 Oct. 02 Oct. 03

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 39/2023

EXPEDIENTE Nº: 2597/2023

APERTURA: 18/10/2023 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Antisepticos para un periodo de 3 (tres) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $7.000.- (Son Pesos: Siete Mil ).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario



Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Spontón Nerina - 20/09/2023

S/C 40770 Oct. 02 Oct. 03

__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 40/23

EXPEDIENTE: 000411/23

MONTO AUTORIZADO: $ 8.121.075,00 (Pesos ocho millones ciento veintiún mil setenta y cinco con
00/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 09.00 hs del día

20 / 10 / 23 – MESA DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342-
844499 / 4846100 – Interno 29602 - (Horario de Atención al Público: 07.30 a 12.30 hs.)

FECHA,  HORA  y  LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA:  20  /  10  /  23  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 844499 / 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: ADQUISICION INSUMOS PARA EL SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA

DESTINO: ANATOMIA PATOLOGICA - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.300,00 (Pesos tres mil trescientos con 00/100)

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B. ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.



VALOR DEL SELLADO PCIAL: $ 864,00

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 40874 Oct. 02 Oct. 03

__________________________________________

HOSPITAL REGIONAL VERA

LICITACIÓN PÚBLICA N º 01/2023

Objeto:  ADQUISICIÓN  DE  MEDICAMENTOS  COMPRIMIDOS;  MEDICAMENTOS  INYECTABLES;
MEDICAMENTOS  VARIOS;  MATERIAL  DESCARTABLE;  INSUMOS  MEDICOS;  SUPLEMENTOS
NUTRICIONALES  Y  PAÑALES,  con  destino  al  servicio  de  Farmacia  del  Hospital  Regional  Vera.

Lugar, Fecha y Hora Límite para Recepción de ofertas: Oficina de compras del Hospital Regional
de Vera, sito en calle Soldado Gómez 2495 de la ciudad de Vera, CP N° 3550 hasta el 18 de
Octubre de 2023 a las 11 horas.

Lugar, Fecha y Hora de Apertura de Ofertas: Oficina de compras del Hospital Regional de Vera,
sito en calle Soldado Gómez 2495 de la ciudad de Vera, CP N° 3550, El 18 de Octubre de 2023 a las
11 horas.

Monto Original: $25.783.296,90 (PESOS VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES
MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 90/100).

Valor del Pliego: $10.335 (PESOS DIEZ MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO), discriminados de la
siguiente manera

RENGLONES RUBRO/DESCRIPCIÓN VALOR DEL PLIEGO

N° 1 a 52 MEDICAMENTOS COMPRIMIDOS $ 1.660,00

N° 53 a 86 MEDICAMENTOS INYECTABLES $ 720,00

N° 87 a 126 MEDICAMENTOS VARIOS $ 1.180,00

N° 127 a 188 MATERIAL DESCARTABLE $ 2.875,00

N° 189 a 240 INSUMOS MEDICOS $ 2.040,00



N° 241 a 254 SUPLEMENTOS NUTRICIONALES Y PAÑALES $1.860,00

Tasa Retributiva de Servicios: $864 (PESOS OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO) Código 91279 –
LICITACIONES PÚBLICAS

Informes: Oficina de Compras – Dirección: Soldado Gómez 2495 – C.P.: 3550 Vera – Provincia de
Santa Fe – Tel.: 342 4063636 (Reinaldo) o 342 5140158 (Erica) – De 8 a 12 hs.-

E-Mail: comprashospitalregionalvera@gmail.com; comprashrv@santafe.gov.ar

S/C 40854 Oct. 02 Oct. 03

__________________________________________

INSTITUTO MUNICIPAL DE

PREVISION SOCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PRIVADA N° 07/2023

Objeto: Contratación servicio de vigilancia edificio sede IMPSR.

Presupuesto Estimado Anual: $ 8.400.000.

Costo del pliego: $ 22.600.

Plazo de contratación: 12 (doce) meses.

Consulta de pliegos: página web: www.impsr.gob.ar

Adquisición de pliegos: hasta el 30/10/2023, mediante transferencia bancaria cuenta corriente del
Banco Municipal de Rosario Nº 20-1/1. CBU: 0650020701000000000117.

Retiro de pliegos: El Pliego deberá bajarse de la página web del IMPSR: www.impsr.gob.ar

Visita instalaciones: 17 de octubre de 2023, 10:00 hs. Edificio Sede IMPSR, San Lorenzo 1055-
Rosario.

Presentación de las ofertas: hasta las 10:00 hs del 30 de octubre de 2023 en Mesa de Entradas,
PB de San Lorenzo 1055-Rosario.

Apertura de ofertas: 30 de octubre de 2023, 10:00 hs.

Lugar apertura de ofertas: 2º piso de San Lorenzo 1055-Rosario.

Garantía de oferta: $ 84.000.



Costo impugnación: $ 16.800.

$ 500 507675 Oct. 02 Oct. 17

__________________________________________


